
DOĞAL ALANLARDA 

 Çevreyi temiz tutmalıyız, çöpleri yere atmamalıyız. 

 Ağaç ve bitkilere zarar vermemeliyiz. 

 Hayvanlara ve doğal ortamlara zarar veren aktivitelere katılmamaya özen göstermeliyiz. 

 Evcil hayvanların peyzaj alanlarına zarar vermemeliyiz. 

 

TARİHİ YERLERDE 

 Turistik gezilerde sıkça göreceğiniz uyarıların başında yerlere çöp atmayın ibaresi 

gelmektedir. Özellikle ören yeri olarak bilinen tarihi yerlerde çöp atma sorunu bazen baş 

edilemez boyutlara ulaşmaktadır. 

 Yere atılan bir çöp hem çevrenin kirlenmesine neden olur hem de cam veya kağıt gibi çöpler 

sıcak havadan dolayı tutuşarak ören yerinin zarar görmesine ve tarihi mekânların yok 

olmasına neden olabilir. 

 Camekân bölmelere yerleştirilmesi mümkün olmayan tarihi eserler müzelerde açık bir şekilde 

sergilenebilmektedir. Tarihi eserlere dokunmanız; Tarihi Eserin dokusunun deforme olmasına 

neden olabilir. Bu yüzden Tarihi Eserlere dokunmadan ziyaret etmeniz gerekiyor. 

 

KÜLTÜREL YERLERDE 

 Yüksek sesle ve argo sözlerle konuşmamalıyız. 

 Kültürel alanlardaki arkeolojik ve kültürel eserlere zarar vermemeliyiz. 

 Başkalarını rahatsız edici davranışlardan sakınmalıyız. 

 

TOPLU TAŞIMA ARAÇLARINDA 

 Yaşlı, çocuklu, engelli ve hamilelere her zaman binerken öncelik, seyir halinde oturacak yer ve 

inerken varsa yüklerine, engelli ise engel durumuna göre yardımcı olmalıyız. 

 Her zaman ön kapıdan binip arka kapıdan inmeliyiz. 

 Metro, otobüs, tramvay ve benzeri duraklı araçlarda inilecek duraktan önce hazırlığımızı 

yapıp zamanında araçtan inmeliyiz. 

 

CAMİDE VEYA MESCİTTE 

 Özellikle yurt dışına çıktığınız zaman farklı bir kültüre ve inanca ait tarihi bir noktayı ziyaret 

ederken belli hassasiyetlere uymanız önemlidir. Özellikle toplumların hafızalarında travmatik 

bir şekilde yer etmiş anıtları ziyaret ederken saygılı bir şekilde 

 davranmalısınız. Diğer yandan dini öneme sahip tarihi alanları ziyaret ederken hem saygılı 

hem de o inancın kurallarına uygun bir şekilde hareket etmeniz gerekiyor. Örneğin cami ve 

türbe ziyaretlerinde tesettüre uygun bir kıyafet tercih etmeniz gerekmektedir. 

 Kutsal yerlerin de büyük bir çoğunluğu tarihi mekanlar olarak kabul edilmektedir. 

 



 Özellikle tarihi öneme sahip mezarlık gibi noktalardan taş veya toprak almak tamamen 

yasaktır. Birçok turist bunu hatıra almak adına yaptığını söylese de bu iyi niyetli yaklaşım, 

tarihi esere onarılamaz derecede zarar verebiliyor. Yerli ve yabancı turistlerin, tarihi turistik 

alanları ziyaretleri esnasında uyması gereken genel kurallardan sizlere bahsettik. Sizler de 

turistik gezileriniz esnasında bu kurallara uymayan özen göstermeli ve tarihi dokulara zarar 

vermekten kaçınmalısınız. Kurumlar tarafından olabildiğince korunan ve günümüze kadar 

aktarılan bu dünya miraslarını, bizden sonraki nesillere tüm güzelliğiyle aktarmak için her bir 

bireyin azami bilince sahip olması gereklidir. 


